

綜合現金流量表

截至2009年12月31日止年度	附註	2009年 千美元	2008年 千美元
經營業務所得現金流量			
經營業務所得現金	42(a)	176,672	261,728
已收利息		1,140	5,033
利率掉期合約所得現金淨額		3,610	1,570
已收退稅		90	260
已繳稅項		(6,616)	(2,197)
經營業務所得現金淨額		174,896	266,394
投資活動所得現金流量			
已收共控實體股息		73,154	93,359
已收聯營公司股息		18,169	65,877
已收可供出售金融資產股息		22,254	22,443
購置物業、機器及設備		(364,716)	(522,468)
收購一項業務	42(b)	(7,889)	(27,758)
投資共控實體		(13,560)	(15,626)
投資聯營公司		-	(298,694)
向共控實體、聯營公司及一接受投資公司墊付貸款		(25,467)	(49,296)
共控實體、一聯營公司及一接受投資公司償還貸款		43,281	27,862
出售可供出售金融資產		3,808	4,376
出售物業、機器及設備		1,504	273,355
出售一共控實體所得款項淨額		16,400	14,000
因集裝箱被遺失而獲賠償		464	1,024
其他非流動資產增加		(66,658)	-
有限制銀行存款減少／(增加)		77,345	(77,345)
投資活動所耗現金淨額		(221,911)	(488,891)
融資活動所得現金流量			
借入貸款		285,783	590,544
償還貸款		(100,749)	(144,738)
發行股份		25	211
股份發行支出		-	(3)
向本公司股權持有人支付股息		(53,532)	(218,469)
向附屬公司少數股東支付股息		(5,003)	(6,075)
已付利息		(48,978)	(49,520)
已付借貸其他附帶成本		(322)	(3,330)
附屬公司少數股東注資		22,944	18,389
融資活動所得現金淨額		100,168	187,009
現金及等同現金項目增加／(減少)淨額			
		53,153	(35,488)
於1月1日的現金及等同現金項目		351,606	386,867
匯兌差額		981	227
於12月31日的現金及等同現金項目	42(c)	405,740	351,606